PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 3095/2025

Assunto: Manutenção e revitalização da área de lazer localizada na Rua Avelino Esmério da Silva, no

Jardim do Portal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção e revitalização da área de

lazer localizada na Rua Avelino Esmério da Silva, no Jardim do Portal.

Moradores do Jardim do Portal relatam que a referida área de lazer

encontra-se em estado de degradação, com equipamentos danificados e falta de

zeladoria. Para garantir um ambiente seguro e funcional para a comunidade, esta

Indicação aponta ao Executivo a necessidade de executar os seguintes serviços no local:

 Reparo e conserto dos brinquedos e bancos;

 Capina da vegetação e mato alto;

 Limpeza geral e remoção de detritos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P